

تلاش برای وصل نمودن شاهراه هرات - اسلام قلعه به شاهراه هرات - تورغندی



قلعه واقع شده، رفت و آمد تیلر های بار بری از اسلام قلعه و تورغندی به گمرک هرات و بالعکس، و نیز روی مشکل ترافیک سنگین در ورودی شهر هرات، بحث و تبادل نظر صورت گرفت. همچنان درین جلسه طرح آماده شده کمیته معابر شهری به منظور ساخت ۴.۵ کیلومتر جاده انحرافی در جوار رود کارون تشریح و از جانب مقام ولایت و ادارات ذریعہ تصویب شد.

یک جاده انحرافی جدید به طول ۴.۵ کیلومتر به منظور اتصال شاهراه هرات - اسلام قلعه به شاهراه هرات - تورغندی ایجاد میگردد. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر در هرات؛ در جلسه ای به رهبری شیخ الحدیث مولانا اسلام چار والی هرات با اشتراک رؤسای شهرسازی و مسکن، شاروالی، فواید عامه، اقتصاد و گمرک برگزار شد در آن روی مشکل ورودی گمرک که در جوار شاهراه هرات - اسلام

باشندهگان غزنی: از چهار روز به این سو بی برق هستیم



باشندهگان غزنی کرده و می گویند که می گویند که از چهار با گذشت چهار روز روز به این سو به دلیل تا کنون این گروه در نامعلوم جریان برق مورد دلیل قطع شدن در این ولایت به گونه برق در این ولایت کامل قطع شده است. ابراز نظری نکرده اند. آنان روز پنجشنبه، ۲۳ مقام های محلی قوس، به روزنامه ۸ صبح طالبان در غزنی تا میگویند که قطع شدن کنون در این مورد جریان برق، روند ابراز نظری نکرده اند. زندگی باشندهگان غزنی افغانستان بخش عمده را مختل کرده است. برق مورد نیاز خود را از به گفته آنان، فعالیت کشورهای همسایه ایران، شماری از فروشگاهها اوزبیکستان و ترکمنستان و شرکت های تولیدی تامین می کند، اما در نیز به دلیل نبود این اواخر به تکرار برق در این ولایت برق وارداتی از این متوقف شده است. کشورها کاهش یافته باشندهگان غزنی یا قطع شده است. طالبان را به توجهی منبع: هشت صبح در این خصوص متهم



طالبان روی انتقال واردات نفت از طریق پایپ لاین صحبت کردند

در بازار گفتگو کرده است او گفته که نظر به پیشنهادات صورت گرفته از سوی تعداد تاجران، ما تصمیم گرفتیم تا روی انتقال مواد نفتی از طریق پایپ لاین نفت را به کشور انتقال دهیم. مسوولان شرکت های وارد کننده مواد نفتی، از این برنامه استقبال، و آمادگی همکاری و حمایت شان را اعلام داشتند. منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت صنعت و تجارت طالبان اعلام کرده که روی انتقال واردات نفت از طریق پایپ لاین صحبت کرده است. این وزارت تحت کنترل طالبان امروز پنجشنبه (۲۳ قوس) اعلام کرده که نورالدین عزیز، سرپرست این وزارت با حضور نمایندگان شرکت های وارد کننده و اعضای کمیسیون کنترل قیمت در بازار روی انتقال مواد نفتی از طریق پایپ لاین و قیمت مواد اولیه و ضروری

فهرست کشورهای مواجه با بدتر شدن بحران بشری؛ افغانستان در جایگاه سوم قرار گرفت



کمیتہ بین‌المللی نجات (IRC) در گزارشی اعلام کرد که تغییرات اقلیمی، تشدید درگیری‌های مسلحانه، افزایش بدهی‌ها و کاهش حمایت‌های بین‌المللی باعث تسریع بحران‌های بشردوستانه در سراسر جهان به‌ویژه در افغانستان در سال ۲۰۲۴ خواهد شد. این کمیته روز پنج‌شنبه، ۲۳ قوس، فهرست ۲۰ کشوری را نشر کرد که در سال ۲۰۲۴ با خطر بدتر شدن بحران بشری مواجه هستند. براساس این گزارش، افغانستان بار دیگر در میان ۱۰ کشور

آسیایی، در جایگاه سوم قرار گرفته است. در «فهرست سالانه نظارت اضطراری» کمیته بین‌المللی نجات، در جایگاه نخست سودان و پس از آن سرزمین‌های فلسطینی اشغالی و سودان جنوبی قرار دارند. تعداد افرادی که در سال جاری به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند نیز به ۳۰۰ میلیون تن رسیده است. دیوید میلیبند، رییس کمیته بین‌المللی نجات گفت: «این بدترین زمان است.» افغانستان سال گذشته نیز در این جایگاه قرار داشت. منبع: هشت صبح

ایران خواهان توجه سازمان ملل به پناجویان افغان در این کشور شد



حسین امیر عبداللہیان؛ وزیر خارجه ایران از سازمان ملل متحد خواسته است که به وضعیت بیش از پنج میلیون افغان در ایران توجه کند. حسین امیر عبداللہیان؛ وزیر خارجه ایران شامگاه چهارشنبه، ۲۲ قوس در حاشیه نشست «مجمع جهانی پناهندگان» در جنوا و در گفتگو با خبرنگاران خواستار توجه سازمان ملل متحد به وضعیت پنج میلیون «آواره افغانستانی» در ایران شده است. خبرگزاری ایرنا، رسانه دولتی ایران ویدیویی را منتشر کرده است که آقای امیر عبداللہیان می‌گوید که «امیدوار هستیم که این جلسات نتایج عملی داشته باشد و صرفاً به بیان مواضع در این نشست‌ها، بسنده نشود.» او افزوده است که «سازمان ملل و کمیساریای عالی پناهندگان هم به وظایف خودش در قبال رسیدگی به وضعیت رفاهی، آموزشی و معیشتی پناهندگان، به

ویژه بیش از پنج میلیون آواره افغانستانی موجود در ایران توجه نکنند.» وزیر خارجه ایران در حالی خواستار توجه سازمان ملل متحد به وضعیت مهاجران افغانستان در آن کشور شده که این روزها روند اخراج مهاجران افغانستانی از ایران به شدت جریان دارد. بر اساس گزارش وزارت مهاجران طالبان، تنها روز سه‌شنبه هفته جاری بیش از ۱۵۰۰ نفر به صورت اجباری و داوطلبانه از ایران وارد افغانستان شده‌اند. نشست سه روزه «مجمع جهانی پناهندگان» در شهر جنیوای سویس به میزبانی کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان (یوان‌اچ‌سی‌آر) آغاز شده است. این دومین نشست مجمع جهانی پناهندگان است و با شعار «اقدام، اتحاد و اثرگذاری» برای حل مشکلات مهاجران و پناجویان، برگزار شده است. منبع: خبرگزاری افق

روشنایی در مرستون زون غرب



پروژه ی بزرگ سولر های برق مرستون زون غرب به ارزش چهار میلیون دوصد هزار افغانی افتتاح گردید. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر در هرات؛ مولوی الیاس خیل ناصری رئیس عمومی مرستون ها و داکتر محمد ناصر عادل رئیس عمومی املاک جمعیت هلال‌احمر افغانی جهت افتتاح پروژه بزرگ سولر های آفتابی به دفتر زون غرب به هرات سفر نمودند. شیخ یار محمد فاروقی رئیس هماهنگی ساحوی زون غرب احمر در زون غرب و مولوی الیاس خیل ناصری رئیس عمومی مرستون ها در جریان

افتتاح پروژه در صحن ریاست هلال احمر مزایای سولر برقی را ارائه نمودند. به گزارش آژانس اطلاعاتی باختر؛ در همین حال شریف الله حیات معاون دفتر پاراسمی گوید که این دفتر در سال ۱۹۹۶ در کابل آغاز شده است و بیشتر از ۲۷ سال در تعلیم صحت روانی صحت اجتماعی و ارتقای ظرفیت مرستون ها فعالیت دارد. قابل یادآوری است که این سیستم سولری به هزینه ۴۲۰۰۰۰۰ افغانی تاسیس شده است و گنجایش تولید ۴۱.۲ کیلووات برق را دارد.

برگزاری کارگاهی تحت نام «نقش مساعدت های حقوقی در دسترسی به عدالت»



شورای متخصصان هرات کارگاه دو روزه ای تحت عنوان «نقش مساعدت های حقوقی در دسترسی به عدالت» را در مقر شورا دایر نمود. این کارگاه امروز (۲۳ قوس) با توزیع تصدیق نامه به شرکت کنندگان خاتمه یافت. مسوولیت تدریس این کارگاه را رفیع الله عظیمی، استاد پوهنتون دانشگاه به دوش داشت. شورای متخصصان هرات در تلاش ظرفیت سازی و بلند بردن سطح آگاهی دانشجویان بوده طوری که همه شاهد برگزاری برنامه های آموزشی زیادی از این نهاد مدنی هستیم. محمد رفیق شهپر طی یک سخنرانی در آغاز برنامه ضمن سپاس گذاری از اشتراک کنندگان گفت: «ما همیشه در تلاش هستیم که برنامه های خود را به جوانان برگزار کنیم تا ظرفیت سازی گردد.» آقای شهپر در ادامه گفت جوانان باید در اشتراک چنین برنامه های آموزشی انگیزه داشته و با اشتیاق شرکت کنند. این کارگاه که برای شماری از جوانان و دانشجویان بخش استقبال این جوانان قرار گرفت. اشتراک کنندگان خواهان برگزاری هر چه بیشتر چنین برنامه ها هستند. فرید احمد یک تن از اشتراک کنندگان می گوید: «برگزاری چنین برنامه های آموزشی برای بلند بردن سطح آگاهی جوانان نقش مهمی دارد. شخصا خودم در این برنامه فهمیدم که هر قشر جامعه می تواند که از حق خود استفاده کند و با کمک نهادهای کمک رسان اشخاص بی بضاعت هم می توانند که از حق و حقوق خود دفاع کنند. وی در ادامه از جوانان خواست تا در چنین برنامه های ظرفیت سازی شرکت کنند. در همین حال رفیع الله عظیمی که در این مدت دور روز مسوولیت تدریس را داشت، می گوید: «مساعدت های حقوقی یکی از مهمترین و بهترین راه دسترسی به عدالت است. این امر شهروندان بی بضاعت را در رسیدن به حق شان کمک می کند. مساعدت های حقوقی امروزه برای تحقق محاکمه ی عادلانه در نظام ها مورد استفاده قرار می گیرد.» وی در ادامه ی صحبت های خود گفت مهمترین نقش را در دسترسی به عدالت و توسعه ی عدالت اجتماعی در یک جامعه ایفا دارد. بررسی جایگاه و مفهوم مساعدت های حقوقی، سیر تاریخی مساعدت های حقوقی، اصول حاکم بر مساعدت های حقوقی، نقش مساعدت های حقوقی در گسترش دسترسی به عدالت در جامعه، مراجع ارایه کننده مساعدت های حقوقی، مساعدت های حقوقی چالش ها و راه کارها و نتیجه گیری از جمله موضوعاتی بود در این مدت دو روز روی آن بحث شد.

واردات گاز طالبان از روسیه دو برابر شده است



طالبان از ماه جنوری تا نوامبر سال ۲۰۲۳ میلادی بیش از ۱۷۶ تن گاز مایع از روسیه وارد کشور کرده اند که دو برابر زمان مشابه در سال قبل است. رویترز روز چهارشنبه ۲۲ قوس گزارش داد که در سال ۲۰۲۳، طالبان خرید مواد سوختی، به ویژه گاز مایع از روسیه را دو برابر کرده اند. روسیه حکومت طالبان را به رسمیت نشناخته؛ اما از اولین کشورهایی است که پس از بازگشت این گروه به قدرت با آن قراردادهای تجاری امضا کرد. این در حالی است که روسیه، در بحبوحه جنگ با اوکراین، از ارسال مواد نفتی به اروپا خودداری کرده و بیشتر روی صادرات به آسیای مرکزی متمرکز شده است. روسیه و چین از جمله کشورهایی هستند که روابط نزدیکی با طالبان داشته و وارد معاملات تجاری و ترانزیتی بزرگ با آن گروه شده اند. در دو سال گذشته، روسیه و چین، کشورهای قدرتمند مخالف امریکا، هر دو طالبان از ماه جنوری تا نوامبر سال ۲۰۲۳ میلادی بیش از ۱۷۶ تن گاز مایع از روسیه وارد کشور کرده اند که دو برابر زمان مشابه در سال قبل است. روسیه نسبت به میانگین قیمت جهانی کالاها پیشنهاد کرد، این گروه قراردادی برای تامین تیل، گازوئیل، گاز و گندم با روسیه امضا کرد. این نخستین معامله بزرگ اقتصادی بین المللی شناخته شده طالبان از زمان بازگشت به قدرت بود. پس از آن، طالبان قرارداد ۲۵ ساله استخراج تیل از حوزه آمودریا را با چین امضا کردند. گزارش ها حاکی است که طالبان میزان واردات مواد سوخت از روسیه را بسیار افزایش داده اند. این در حالی است که در سال گذشته، طالبان ده ها تانکر تیل وارد شده از ایران را به دلیل اینکه «کیفیت مناسبی ندارند» بازگشت دادند. اخیرا نیز طالبان تانکرهای تیل وارداتی از ایران را دوباره به ایران برگرداندند. منبع: خبرگزاری افق

دیدار والی هرات با رئیس یو ان دی پی



والی هرات با رئیس عمومی یو ان دی پی در حوزه غرب دیدار نمود. در این دیدار خانم فرانسکو رئیس عمومی دفتر یو ان دی پی در حوزه غرب گزارشی از اجراءات و فعالیت های آن دفتر را با والی هرات شریک ساخته و خواهان همکاری اداره محلی در تطبیق پروگرام های آن نهاد گردید. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باختر در هرات؛ شیخ اسلام چار والی هرات در این دیدار بر ایجاد زمینه کاری برای جوانان، حمایت از کمر بند سبز شهر هرات و پروسه نهال شانی و نیز همکاری در قسمت تطبیق پروژه های زیر بنایی گردیده و از هماهنگی مقام ولایت با تمام موسسات و نهادهای کمک رسان طبق پالیسی امارت اسلامی افغانستان اطمینان داد. همچنان رئیس یو ان دی پی در حوزه غرب از رهبری مدیران والی هرات در قسمت رسیدگی به متضررین زلزله اخیر در هرات و کاهش آمار تلفات با تلاش نهادهای مربوطه قدردانی نموده و بر تداوم همکاری های آن دفتر با اداره محلی تاکید نمود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

مجلس نمایندگان امریکا به استیضاح بایدن رأی داد



مجلس نمایندگان امریکا برای آغاز تحقیقات رسمی به استیضاح جو بایدن؛ رئیس جمهور این کشور، رأی داده است. برنیاد گزارش ها، جمهوری خواهان مجلس نمایندگان امریکا، روز چهارشنبه، ۲۲ قوس، با ۲۲۱ رأی موافق در مقابل ۲۱۲ رأی مخالف موافقت کردند تا تحقیقات رسمی را در مورد این که آیا بایدن به طور نادرست از معاملات تجاری خارجی پسر ۵۳ ساله خود هانتز بایدن، سود برده است یا خیر، آغاز کنند. کاخ سفید در گذشته این تحقیق را رد کرده و آن را بدون شواهد و دارای انگیزه سیاسی دانسته بود. به باور تحلیل گران تلاش برای برکناری بایدن احتمالاً با شکست روبه رو می شود، زیرا این طرح برای تایید نهایی به تصویب مجلس سنای این کشور نیاز دارد، جایی که دموکرات ها از اکثریت برخوردار هستند. این رأی گیری سه ماه پس از آغاز غیررسمی تحقیقات جمهوری خواهان در این زمینه صورت گرفته است. در همین حال، این مجوز می تواند به جمهوری خواهان اختیارات قانونی بیشتری بدهد تا دولت بایدن را مجبور به همکاری کند. براساس گزارش رویترز، نمایندگان جمهوری خواه امریکا ادعا می کنند که بایدن و خانواده اش زمانی که معاون

رئیس جمهور باراک اوباما بود، از موقف وی در سرمایه گذاری های شان در اوکراین و چین سوء استفاده کرده اند. سه روز پیش، هانتز بایدن، پسر جو بایدن، از احضار به مجلس نمایندگان برای شهادت در پشت درهای بسته سرپیچی کرد و گفت که او تنها در انتظار عمومی شهادت خواهد داد. هانتز افزود: «هیچ مدرکی برای اثبات این ادعا وجود ندارد که پدرم از نظر مالی در تجارت من مشارکت داشته است.» جمهوری خواهان گفتند که اقداماتی را در زمینه توهین هانتز بایدن به کانگرس انجام خواهند داد. جیم جردن؛ نماینده جمهوری خواه، در این مورد گفته: «من فکر می کنم با صدای بلند، کاملاً واضح و با رأی تک تک جمهوری خواهان در باره انتقال مرحله رسمی تحقیقات استیضاح از وظایف قانون اساسی ما برای نظارت، صحبت کرده ایم.» این در حالی است که پیش از این، دونالد ترامپ؛ رئیس جمهور پیشین این کشور دو بار در دوران ریاست جمهوری خود به دلیل زیر فشار قرار دادن اوکراین برای تحقیقات فساد در مورد بایدن و لغو شکست خود در انتخابات از سوی مجلس نمایندگان استیضاح شده بود. منبع: خبرگزاری افق